

<b>RESUMEN DE PRESUPUESTO - GENERAL</b>			
<b>PROYECTO</b>	: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - SEDE LA LIBERTAD, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CUI 2508730"		
<b>UBICACION</b>	: VICTOR LARCO HERRERA - TRUJILLO - LA LIBERTAD		
<b>RESPONSIBLE</b>	: DEFENSORIA DEL PUEBLO		
<b>FECHA</b>	: SETIEMBRE 2023		
<b>MODALIDAD</b>	: LLAVE EN MANO		
COMPONENTE	COMPONENTE	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO
01	COMPONENTE 1	INFRAESTRUCTURA	S/. 2,005,645.84
02	COMPONENTE 2	EQUIPAMIENTO	S/. 129,422.18
03	COMPONENTE 23	MOBILIARIO	S/. 62,711.00
<b>COSTO DIRECTO</b>			<b>S/. 2,197,779.02</b>
04	GASTOS GENERALES	8.00% C.D. aprox. segun desagregado	S/. 175,822.32
05	UTILIDAD	7.000% C.D.	S/. 153,844.53
<b>SUB TOTAL</b>			<b>S/. 2,527,445.87</b>
06	IGV	18%	S/. 454,940.26
<b>PRESUPUESTO DE OBRA</b>			<b>S/. 2,982,386.13</b>
07	COMPONENTE 4	1.55% CAPACITACION (Monto incluido Gastos Generales, Utilidad)	S/. 46,138.00
08	GESTION	0.84% de Presupuesto de obra aprox. segun desagregado	S/. 24,999.98
09	LIQUIDACION	0.17% de Presupuesto de obra aprox. segun desagregado	S/. 5,000.00
<b>PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA</b>			<b>S/. 3,058,524.11</b>
10	EXPEDIENTE TECNICO (PAGADO)	3.85% de Presupuesto de obra aprox. segun desagregado	S/. 114,766.03
11	SUPERVISION	4.00% de Presupuesto de obra aprox	S/. 119,295.45
<b>COSTO TOTAL DEL PROYECTO</b>			<b>S/. 3,292,585.59</b>
<b>MONTO PERFIL</b>			<b>S/. 2,851,092.09</b>
<b>SENSIBILIDAD RESPECTO AL PERFIL</b>			<b>15.49%</b>


  
 BERTHING ORIHUELA MUNIVE
   
 ARQUITECTO      CIP: 10399

## DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

**PROYECTO** : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - SEDE LA LIBERTAD, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CUI 2508730"  
**ENTIDAD** : GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA  
**RESPONSABLE** : DEFENSORIA DEL PUEBLO  
**FECHA** : SETIEMBRE 2023  
**MOD. EJECUCION** : LLAVE EN MANO

**PLAZO DE EJECUCION DE OBRA** **8.00** MESES

### A. GASTOS GENERALES VARIABLES

#### 1.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA

##### 1.01 PERSONAL NECESARIO EN OBRA

##### a) Obra

	<b>TOTAL</b>	
	<b>14,600.00</b>	
RESIDENTE DE OBRA	3,000.00	24,000.00
ASISTENTE DE RESIDENTE	2,600.00	
MAESTRO DE OBRA	2,000.00	
ING. ESPECIALIS DE MECANICA DE SUELOS	1,000.00	
ING. ESTRUCTURAL	1,000.00	
ING. SANITARIO	1,000.00	
ING. MECANICO ELECTRICISTA	1,000.00	
GUARDIAN	1,500.00	
ALMACENERO	1,500.00	

##### b) Leyes Sociales

	Costo	Porcentaje	Parcial
	14,600.00	14%	2,044.00
Sub Total			16,644.00

TOTAL 1.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA

**133,152.00**

#### 2.00 ADMINISTRACION GENERALES DE OFICINA

##### 2.01 PERSONAL NECESARIO EN OFICINA CENTRAL

##### a) Oficina Central

	Factor de Aporte	<b>SUB TOTAL</b>	<b>100% TOTAL 500.00</b>
. Administrador de Obra	50%	1,000.00	500.00
. Auxiliar de contabilidad	0%	1,500.00	0.00

##### b) Leyes Sociales

	Costo	Porcentaje	Parcial
	500.00	14%	70.00
Sub Total			570.00

TOTAL 2.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA

4,560.00

##### c) Varios

	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	PARCIAL
. Alquiler de oficina	MES	1.00	150.00	150.00
. Alquiler de camioneta 4x4	MES	0.50	500.00	250.00
. Utilices de escritorio	MES	1.00	100.00	100.00
. Ploteo de planos	GLB	1.00	87.92000	87.92
. Alquiler de computadora e impresora	MES	1.00	150.00	150.00
. Toner para impresora	UND	1.00	85.00	85.00
. Cuaderno de obra	UND	0.50	15.00	7.50
. Legalizacion de cuaderno de obra	UND	0.50	20.00	10.00
. Hojas bond a4 75gr	MILLAR	1.00	24.00	24.00
. Petroleo diesel	GLN	25.00	15.00	375.00
. Botiquin y medicinas	UND	0.25	80.00	20.00
<b>SUB TOTAL</b>				1,259.42
				10,075.36

TOTAL 2.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA

**14,635.39**

### TOTAL DE GASTOS GENERALES VARIABLES

**S/. 147,787.39**

**B. GASTOS GENERALES FIJOS**

1.00 Otros servicios

1.01 Tributos

. Sencico (0.07% CD)

UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	PARCIAL
Glb	0.0007	2,197,779.02	1,538.45

**SUB TOTAL 1,538.45**

1.02 Pruebas y Ensayos

. Prueba de resistencia del concreto  
 . Diseño de Mezclas  
 . Ensayo de corte directo

UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	PARCIAL
Und.	10	20.00	200.00
Und.	1	350.00	350.00
Und.	1	450.00	450.00

**SUB TOTAL 1,000.00**

1.03 Plan de contingencia

. Pago de autorizacion del pma  
 . Elaboracion de pma  
 . Aprobacion del informe final de pma  
 . Monitoreo arqueologico

UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	PARCIAL
Und.	0	1932.60	0.00
Und.	0	2500.00	0.00
Und.	0	1071.20	0.00
Mes	0	3000.00	0.00

**SUB TOTAL 0.00**

1.02 Gastos Financieros

**2,982,386.13**

. GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (10%  
 SEGURO CONTRA TODO RIESGO (SCTR  
 1.5% COSTO DIRECTO

**2,197,779.02**

UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	PARCIAL
Und.	2,982.39	23,859.12	23,859.12
Und.	329.67	2,637.36	2,637.36

**SUB TOTAL 26,496.48**

TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS

TOTAL

1.00 GASTOS VARIOS

SI. **28,034.93**

**C. RESUMEN GENERAL**

INCIDENCIA DE GASTOS GENERALES

**Variables**

Monto

147,787.39

Porcentaje

84.05%

**Fijos**

28,034.93

15.95%

**TOTAL**

**175,822.32**

100.000%

